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Ubersichtskarte zu Coronavirusinfektionen in Bayern

Hier sind ausschliellich Falle aufgelistet, die dem LGL (iber den elektronischen Meldeweg durch die bayerischen
Gesundheitsamter mitgeteilt wurden. Da es sich um eine sehr dynamische Situation handelt, kann es zu
Abweichungen zwischen regionalen Zahlen und der LGL-Tabelle kommen. Das LGL wiederum meldet die
bayerischen Falle an das Robert Koch-Institut, auch hier kann es z.B. durch unterschiedliche
Aktualisierungszeitpunkte zu abweichenden Daten kommen.

*Stand: 19.03.2020 11:00 Uhr.

Die Aktualisierung der Zahlen erfolgt einmal téglich. Die Gesamtzahl beinhaltet auch die 14 bayerischen Coronavirus-Félle des ersten-
Ausbruchsgeschehens im Zusammenhang mit einer Firma aus dem Landkreis Starnberg sowie drei bayerische Félle, die auBerhalb Bayerns
positiv getestet worden sind. Das LGL listet ausschliellich Falle auf, die dem LGL tber den elektronischen Meldeweg mitgeteilt wurden. Da es
sich um eine sehr dynamische Situation handelt, kann es vereinzelt zu Abweichungen zwischen den Angaben in den LGL-Darstellungen und
regional verkiindeten Zahlen kommen.
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03. Feb 1
04. Feb 3
05. Feb 1
06. Feb 1
07. Feb 1
11. Feb 2
12. Feb 1

27.Feb 1
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Meldedatum Anzahl Falle

28. Feb 3
29. Feb 1
01. Mrz 4
02. Mrz 6
03. Mrz 7
04. Mrz 10
05. Mrz 22
06. Mrz 50
07. Mrz 19
08. Mrz 18
09. Mrz 80
10. Mrz 104
11. Mrz 115
12. Mrz 135
13. Mrz 267
14. Mrz 243
15. Mrz 137
16. Mrz 261
17. Mrz 376
18. Mrz 406

Erlauterung zu den gemeldeten Fallen:

Aufgrund der steigenden Fallzahl haben wir das Meldeverfahren fiir die Berichterstattung der durch SARS-CoV-2 hervorgerufenen Infektionen
am 13.3. umgestellt und es werden nur noch Félle berichtet, die dem LGL Uber die elektronische Meldesoftware (wie im Infektionsschutzgesetz
vorgesehen) von den Gesundheitsdmtern tibermittelt wurden. In Einzelfallen kann es daher voriibergehend Abweichungen zu bisher
gemeldeten Zahlen geben.

Land-/Stadtkreis Anzahl der Falle*

Aichach-Friedberg 17
Altétting 7
Amberg Stadt 2
Amberg-Sulzbach 17
Ansbach 8
Ansbach Stadt 3
Aschaffenburg 26
Aschaffenburg Stadt 20
Augsburg 41
Augsburg Stadt 26
Bad Kissingen 9
Bad Tolz 21
Bamberg 15
Bamberg Stadt 10
Bayreuth 9
Bayreuth Stadt 2
Berchtesgadener Land 8
Cham 31
Coburg 12

Dachau 15



Deggendorf
Dillingen a.d. Donau
Dingolfing-Landau
Donau-Ries
Ebersberg
Eichstatt

Erding

Erlangen Stadt
Erlangen-Hochstadt
Forchheim

Freising
Freyung-Grafenau
Firstenfeldbruck
Firth

Fiirth Stadt
Garmisch-Partenkirchen
Glinzburg
HaRberge

Hof

Hof Stadt
Ingolstadt Stadt
Kaufbeuren Stadt
Kelheim

Kitzingen

Kronach

Kulmbach
Landsberg am Lech
Landshut

Landshut Stadt
Lichtenfels

Lindau (Bodensee)
Main-Spessart
Memmingen Stadt
Miesbach
Miltenberg
Mihldorf a.lnn
Miinchen

Miinchen Stadt
Neu-Ulm

Neumarkt i.d.Opf.
Neustadt a.d. Aisch-Bad Windsheim
Neustadt a.d. Waldnaab
Nirnberg Stadt
Nirnberger Land
Oberallgau
Ostallgdu

Passau

26

18

39

35
13
14
14
130
14
24

12
20
88

11
14
36
12

23

47
15
10
133
321
19
18

Sl
18
40
16
22



Passau Stadt 5

Pfaffenhofen a.d.llm 19
Regen 20
Regensburg 44
Regensburg Stadt 46
Rhon-Grabfeld 3
Rosenheim 58
Rosenheim Stadt 1
Roth 8
Rottal-Inn 38
Schwabach Stadt 6
Schwandorf 18
Schweinfurt 16
Schweinfurt Stadt 2
Starnberg 62
Straubing Stadt 13
Straubing-Bogen 14
Tirschenreuth 44
Traunstein 20
Unterallgau 18
Weiden Stadt 7
Weilheim-Schongau 37
Weillenburg-Gunzenhausen 7
Wunsiedel i.Fichtelgebirge 16
Wiirzburg 65
Wiirzburg Stadt 42
Gesamtergebnis 2282
Mittelfranken 148

Niederbayern 228

Oberbayern 1030

Oberfranken 115

Oberpfalz 229

Schwaben 302

Unterfranken 230

Gesamtergebnis 2282
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